

TURUN YLIOPISTO
Kliininen laitos, Lääketieteellinen tiedekunta

RIIKKA HEINE: Perheen toimintakyvyn vaikutus Kiinasta adoptoidun lapsen selviytymiseen

Syventävien opintojen kirjallinen työ, 27 s.
Lastentautioppi
Maaliskuu 2018

Tämä syventävien opintojen osatutkimus käsittelee Kiinasta Suomeen adoptoitujen lasten selviytymistä adoption jälkeen. Tutkimuksen tarkoitus on selvittää perheen toimintakyvyn vaikutusta lapsen selviytymiseen, ja miten eri taustatekijät muokkaavat tätä yhteyttä.

Tutkimuksen aineistona on käytetty Finnish Adoption study eli FinAdo-tutkimuksen aineistoa, josta on valittu tarkasteluun kyselyn hetkellä 5–15-vuotiaat Kiinasta Suomeen adoptoidut lapset ja heidän perheensä. Lasten selviytymistä on mitattu VIIVI (Five to Fifteen, 5–15, FTF) - ja CBCL (Child Behavior Checklist) -lomakkein ja perheiden toimintakykyä FFS (Family Functioning Style) -lomakkeen avulla. Tutkimuksessa FFS:n vaikutusta VIIVI- ja CBCL-pisteisiin testattiin sekä ilman vakiointeja että lapsen muuttujilla vakioituna. Tulosten analyysissä käytettiin biostatistikkoa apuna ja analyysissä käytettiin yleistettyjä lineaarisia malleja.

Vakioimattomien tulosten tarkastelussa löytyi yhteys perheen toimintakyvyn parantumisen ja lapsen ongelmien vähenemisen VIIVIn osa-alueista toiminnanohjauksen sekä CBCL:n eksternalisoivien oireiden ja kokonaispisteiden välillä. Lapsen muuttujilla vakioituna löytyi yhteys edellisten lisäksi myös perheen toimintakyvyn parantumisen ja lapsen ongelmien vähenemisen VIIVIn osa-alueista toiminnanohjauksen, sosiaalisten taitojen ja kokonaispisteiden välillä. Tuloksista voidaan tehdä johtopäätös, että tietyillä lapsen kehityksen osa-alueilla perheellä ja vanhempien toimintakyvyllä on suurempi merkitys kuin toisilla. Koska myös yhteys molempien lasta arvioivien lomakkeiden kokonaispisteiden ja perheen paremman toimintakyvyn välillä löytyi, voidaan perheen toimintakyvyn katsoa vaikuttavan yksittäisiä osa-alueita kokonaisvaltaisemminkin lapsen kehitykseen. Tämän vuoksi koko perheen toimintakyvyn tukeminen adoption jälkeen on tärkeää, ja sillä on kokonaisvaltainen positiivinen vaikutus adoptiolapsen sopeutumisprosessiin.

Asiasanat: adoptiot, Kiina, perheen toimintakyky